

OBJETO: REFORMA DE AMBIENTE PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE GERAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
ENDEREÇO: RUA 18, S/N, PEREIRA
MUNICÍPIO: BARRETOS/SP



COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS							
COMP	A						
	DRYWALL SEM VÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	CÓDIGO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO TOTAL
A.1	PINO DE AÇO COM ARRUELA CÔNICA, DIÂMETRO ARRUELA = *23* MM E COM HASTE = *27* MM (AÇÃO INDIRETA)	SINAPI MAR/24	37586	CENTO	0,0248	R\$ 46,91	R\$ 1,16
A.2	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39417	M²	2,106	R\$ 25,02	R\$ 52,69
A.3	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39419	M	0,7624	R\$ 6,12	R\$ 4,67
A.4	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39422	M	2,0006	R\$ 6,94	R\$ 13,88
A.5	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI MAR/24	39431	M	2,5027	R\$ 0,29	R\$ 0,73
A.6	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI MAR/24	39432	M	0,7407	R\$ 2,62	R\$ 1,94
A.7	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADIÇÃO DE ÁGUA)	SINAPI MAR/24	39434	KG	1,0978	R\$ 3,28	R\$ 3,60
A.8	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	SINAPI MAR/24	39435	UN	20,1868	R\$ 0,11	R\$ 2,22
A.9	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI MAR/24	39443	UN	0,5441	R\$ 0,26	R\$ 0,14
A.10	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MAR/24	88278	H	0,595	R\$ 25,14	R\$ 14,96
A.11	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MAR/24	88316	H	0,195	R\$ 25,43	R\$ 4,96
						TOTAL	R\$ 100,95

COMP	B
------	---

OBJETO: REFORMA DE AMBIENTE PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE GERAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
ENDEREÇO: RUA 18, S/N, PEREIRA
MUNICÍPIO: BARRETOS/SP



COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS							
DRYWALL COM VÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	CÓDIGO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO TOTAL
B.1	PINO DE AÇO COM ARRUELA CÔNICA, DIÂMETRO ARRUELA = *23* MM E COM HASTE = *27* MM (AÇÃO INDIRETA)	SINAPI MAR/24	37586	CENTO	0,0296	R\$ 46,91	R\$ 1,39
B.2	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39417	M²	2,106	R\$ 25,02	R\$ 52,69
B.3	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39419	M	0,9117	R\$ 6,12	R\$ 5,58
B.4	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI MAR/24	39422	M	2,9139	R\$ 6,94	R\$ 20,22
B.5	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI MAR/24	39431	M	2,5027	R\$ 0,29	R\$ 0,73
B.6	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI MAR/24	39432	M	0,7925	R\$ 2,62	R\$ 2,08
B.7	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADIÇÃO DE ÁGUA)	SINAPI MAR/24	39434	KG	1,0978	R\$ 3,28	R\$ 3,60
B.8	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	SINAPI MAR/24	39435	UN	20,1868	R\$ 0,11	R\$ 2,22
B.9	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI MAR/24	39443	UN	0,5441	R\$ 0,26	R\$ 0,14
B.10	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MAR/24	88278	H	0,595	R\$ 25,14	R\$ 14,96
B.11	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI MAR/24	88316	H	0,195	R\$ 25,43	R\$ 4,96
						TOTAL	R\$ 108,56